
FECHAS
TURNO

TURNO

MATERIAS
PRIMER AÑO

SEGUNDO AÑO

30/07/2021

28/07/2021

29/07/2021

27/07/2021

27/07/2021

05/08/2021

26/07/2021

26/07/2021

26/07/2021

28/07/2021

26/07/2021

03/08/2021

Práctica profesional I (Bioética)

Comunicación en enfermería

Informática

Historia argentina

Físico química biológica

Inglés

Introducción a la psicología

Metodología de la investigación

Salud pública

Anatomía y fisiología

Fundamentos de enfermería

Historia de la enfermería

30/07/2021

02/08/2021

04/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

27/07/2021

30/07/2021

03/08/2021

29/07/2021

30/07/2021

02/08/2021

Microbiología y parasitología

Portugués

Nutrición y dietoterapia

Enfermería en el cuidado del adulto, anciano y familia  

Seminario APS

Enfermería comunitaria I

Psicología de la personalidad

Práctica profesional II

Farmacología

Bioseguridad

Psicología evolutiva

CARRERA: ENFERMERÍA

SIGUE →

MESAS DE EXÁMEN - SEDE JARDÍN AMÉRICA
TURNOS JULIO/AGOSTO 2021



TURNO TERCER AÑO

04/08/2021

05/08/2021

03/08/2021

27/07/2021

29/07/2021

06/08/2021

05/08/2021

29/07/2021

04/08/2021

06/08/2021

Farmacología II

Enfermería en cuidados críticos

Seminario: Enfermería en emergencias y catástrofes

Principios de adm. de serv. de enfermería

Ética, deontología y aspectos legales

Enfermería en el cuidado de la madre, del niño y el adolescente

Pasantías

Enfermería comunitaria II

Enfermería en salud mental

Práctica profesional III

FECHAS

CARRERA: ENFERMERÍA

MESAS DE EXÁMEN - SEDE JARDÍN AMÉRICA
TURNOS JULIO/AGOSTO 2021

MATERIAS



SIGUE →

MESAS DE EXÁMEN - SEDE JARDÍN AMÉRICA
TURNOS JULIO/AGOSTO 2021

FECHAS
TURNO

TURNO

MATERIAS
PRIMER AÑO

SEGUNDO AÑO

26/07/2021

27/07/2021

29/07/2021

28/07/2021

 A confirmar

27/07/2021

29/07/2021

26/07/2021

 27/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

Taller de oralidad, lectura y escritura

Didáctica general

Pedagogía

Deportes individuales I

Teoría e historia de la ed. física

Educación motriz y su enseñanza

Juego y recreación

Anatomía funcional

Práctica I

Vida en la naturaleza I

EDI I

28/07/2021

30/07/2021

28/07/2021

27/07/2021

02/08/2021

29/07/2021

26/07/2021

30/07/2021

28/07/2021

30/07/2021

Psicología educacional

Filosofía

Fisiología

Didáctica de la educación física I

Sujeto del aprendizaje

Deportes individuales II

Deportes en conjunto I

Vida en la naturaleza II

Práctica II

EDI II

CARRERA: PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA



FECHAS
TURNO

05/08/2021

02/08/2021

04/08/2021

05/08/2021

06/08/2021

06/08/2021

04/08/2021

06/08/2021

03/08/2021

03/08/2021

02/08/2021

TURNO CUARTO AÑO

Tecn. de la información y comunicación

Sociología de la educación

Historia y política de la educación argentina

Fisiología del ejercicio

Didáctica de la educación física II

Sujeto del aprendizaje II

Deportes en conjunto II

Vida en la naturaleza y ecología

Residencias pedagógicas I

Ed. física para personas con discapacidad

EDI III

05/08/2021

02/08/2021

05/08/2021

03/08/2021

04/08/2021

04/08/2021

06/08/2021

04/08/2021

02/08/2021

Formación ética y ciudadana

Educación sexual integral

Gestión y Planificación de las Instituciones Educativas y Deportivas

Educación física para adultos

Recreación y tiempo libre

Espacio de orientación complementaria

Deportes en conjunto III

Residencias pedagógicas II

EDI IV

CARRERA: PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA

MESAS DE EXÁMEN - SEDE JARDÍN AMÉRICA
TURNOS JULIO/AGOSTO 2021

MATERIAS
PRIMER AÑO



SIGUE →

FECHAS
TURNO

TURNO SEGUNDO AÑO

30/07/2021

03/08/2021

02/08/2021

29/07/2021

05/08/2021

26/07/2021

28/07/2021

04/08/2021

Fonética y fonología I   

EDI I   

Filosofía    

Taller de oralidad, lectura y escritura  

Gramática inglesa I  

Pedagogía    

Lengua inglesa I 

Prácticas I

26/07/2021

27/07/2021

02/08/2021

30/07/2021

05/08/2021

06/08/2021

01/03/2021

04/08/2021

28/07/2021

Psicología de la educación  

EDI II  

Sujeto de la educación I

Literatura infantil   

TIC   

Fonética y fonología II

Prácticas II  

Lengua inglesa II

Gramática inglesa II

CARRERA: PROFESORADO EN INGLÉS

MESAS DE EXÁMEN - SEDE JARDÍN AMÉRICA
TURNOS JULIO/AGOSTO 2021

MATERIAS
PRIMER AÑO



CARRERA: PROFESORADO EN INGLÉS

MESAS DE EXÁMEN - SEDE JARDÍN AMÉRICA
TURNOS JULIO/AGOSTO 2021

TURNO TERCER AÑO
29/07/2021

27/07/2021

30/07/2021

03/08/2021

27/07/2021

26/07/2021

28/07/2021

06/08/2021

05/08/2021

TURNO CUARTO AÑO

Literatura inglesa y norteamericana 

Fonología y dicción 

Literatura juvenil

Historia y política de la educación argentina

Prácticas III

Sujeto de la educación II

EDI III

Lengua inglesa III

Didáctica del inglés como lengua extranjera II

03/08/2021

04/08/2021

30/07/2021

02/08/2021

27/07/2021

02/08/2021

ESI

Literatura de los países de habla inglesa

Lengua inglesa IV

Residencia pedagógica

Lingüística II

EDI IV

FECHAS MATERIAS


