

	CARRERA: ENFERMERÍA
FECHAS	MATERIAS
TURNO	PRIMER AÑO
30/07/2021	Práctica profesional I (Bioética)
28/07/2021	Comunicación en enfermería
29/07/2021	Informática
27/07/2021	Historia argentina
27/07/2021	Físico química biológica
05/08/2021	Inglés
26/07/2021	Introducción a la psicología
26/07/2021	Metodología de la investigación
26/07/2021	Salud pública
28/07/2021	Anatomía y fisiología
26/07/2021	Fundamentos de enfermería
03/08/2021	Historia de la enfermería
TURNO	SEGUNDO AÑO
30/07/2021	Microbiología y parasitología
02/08/2021	Portugués
04/08/2021	Nutrición y dietoterapia
02/08/2021	Enfermería en el cuidado del adulto, anciano y familia
02/08/2021	Seminario APS
27/07/2021	Enfermería comunitaria I
30/07/2021	Psicología de la personalidad
03/08/2021	Práctica profesional II
29/07/2021	Farmacología
30/07/2021	Bioseguridad
02/08/2021	Psicología evolutiva



CARRERA: ENFERMERÍA	
FECHAS	MATERIAS
TURNO	TERCER AÑO
04/08/2021	Farmacología II
05/08/2021	Enfermería en cuidados críticos
03/08/2021	Seminario: Enfermería en emergencias y catástrofes
27/07/2021	Principios de adm. de serv. de enfermería
29/07/2021	Ética, deontología y aspectos legales
06/08/2021	Enfermería en el cuidado de la madre, del niño y el adolescente
05/08/2021	Pasantías
29/07/2021	Enfermería comunitaria II
04/08/2021	Enfermería en salud mental
06/08/2021	Práctica profesional III



(CARRERA: PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA
FECHAS	MATERIAS
TURNO	PRIMER AÑO
26/07/2021	Taller de oralidad, lectura y escritura
27/07/2021	Didáctica general
29/07/2021	Pedagogía
28/07/2021	Deportes individuales I
A confirmar	Teoría e historia de la ed. física
27/07/2021	Educación motriz y su enseñanza
29/07/2021	Juego y recreación
26/07/2021	Anatomía funcional
27/07/2021	Práctica I
30/07/2021	Vida en la naturaleza I
30/07/2021	EDI I
TURNO	SEGUNDO AÑO
28/07/2021	Psicología educacional
30/07/2021	Filosofía
28/07/2021	Fisiología
27/07/2021	Didáctica de la educación física I
02/08/2021	Sujeto del aprendizaje
29/07/2021	Deportes individuales II
26/07/2021	Deportes en conjunto I
30/07/2021	Vida en la naturaleza II
28/07/2021	Práctica II
30/07/2021	EDI II



(CARRERA: PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA
FECHAS	MATERIAS
TURNO	PRIMER AÑO
05/08/2021	Tecn. de la información y comunicación
02/08/2021	Sociología de la educación
04/08/2021	Historia y política de la educación argentina
05/08/2021	Fisiología del ejercicio
06/08/2021	Didáctica de la educación física II
06/08/2021	Sujeto del aprendizaje II
04/08/2021	Deportes en conjunto II
06/08/2021	Vida en la naturaleza y ecología
03/08/2021	Residencias pedagógicas I
03/08/2021	Ed. física para personas con discapacidad
02/08/2021	EDI III
TURNO	CUARTO AÑO
05/08/2021	Formación ética y ciudadana
02/08/2021	Educación sexual integral
05/08/2021	Gestión y Planificación de las Instituciones Educativas y Deportivas
03/08/2021	Educación física para adultos
04/08/2021	Recreación y tiempo libre
04/08/2021	Espacio de orientación complementaria
06/08/2021	Deportes en conjunto III
04/08/2021	Residencias pedagógicas II
02/08/2021	EDI IV



CARRERA: PROFESORADO EN INGLÉS	
FECHAS	MATERIAS
TURNO	PRIMER AÑO
30/07/2021	Fonética y fonología I
03/08/2021	EDI I
02/08/2021	Filosofía
29/07/2021	Taller de oralidad, lectura y escritura
05/08/2021	Gramática inglesa I
26/07/2021	Pedagogía
28/07/2021	Lengua inglesa I
04/08/2021	Prácticas I
TURNO	SEGUNDO AÑO
26/07/2021	Psicología de la educación
27/07/2021	EDI II
02/08/2021	Sujeto de la educación I
30/07/2021	Literatura infantil
05/08/2021	TIC
06/08/2021	Fonética y fonología II
01/03/2021	Prácticas II
04/08/2021	Lengua inglesa II
28/07/2021	Gramática inglesa II



	CARRERA: PROFESORADO EN INGLÉS
FECHAS	MATERIAS
TURNO	TERCER AÑO
29/07/2021	Literatura inglesa y norteamericana
27/07/2021	Fonología y dicción
30/07/2021	Literatura juvenil
03/08/2021	Historia y política de la educación argentina
27/07/2021	Prácticas III
26/07/2021	Sujeto de la educación II
28/07/2021	EDI III
06/08/2021	Lengua inglesa III
05/08/2021	Didáctica del inglés como lengua extranjera II
TURNO	CUARTO AÑO
03/08/2021	ESI
04/08/2021	Literatura de los países de habla inglesa
30/07/2021	Lengua inglesa IV
02/08/2021	Residencia pedagógica
27/07/2021	Lingüística II
02/08/2021	EDI IV